GABINETE DO VEREADOR

                                          RENATO LYRA

REQUERIMENTO Nº  /2025

Requeiro  à  Mesa  Diretora  desta  Casa  Legislativa,  depois  de  ouvido  o  Plenário  e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras  Andrews Melo. Para que viabilize o calçamento da Rua R 6  N° 87 no

Bairro Campo Novo  neste município.

                                     JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao pedido dos moradores do local citado  solicito o serviço de

CALÇAMENTO. A referida via encontra-se com muitos buracos causados pela ação do

tempo, inclusive pelas chuvas. Solicitamos o calçamento da mesma para minimizar os

transtornos dos moradores transeuntes.

Diante do exposto,  e  convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

           Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2025

                                      Vereador
                                                   RENATO LYRA

		2025-02-12T09:24:38-0300
	Vereador Renato Lyra